
 

  e-mail:   direzione-veneto@istruzione.it  C.F. 80015150271 - Pec: drve@postacert.istruzione.it   

Tel. 041/2723111 (centralino) - 123 - 124 – 125 

 
 

 

 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 

DIREZIONE GENERALE 
Via Forte Marghera, 191 - 30173 Venezia-Mestre 

 

 

 

 
 

Protocollo (vedasi timbratura in alto)                Venezia-Mestre (vedasi timbratura in alto) 

 
 

 Ai Dirigenti tecnici dell’USR Veneto 

 Al Coordinatore del Servizio Ispettivo dell’USR Veneto 

e, p.c.                  Ai Dirigenti della Direzione Generale  
e degli UUAATT – Loro Sedi 

 

 
 
 
 

Oggetto: Atto di adozione del PIANO DI LAVORO DEL SERVIZIO ISPETTIVO TECNICO dell’Ufficio Scolastico 
Regionale per il Veneto per l’anno 2022 

 
 

I L   D I R E T T O R E   G E N E R A L E 
 
 
VISTO  il D.Lgs. 30 marzo 2001, n.165, e successive modifiche; 

VISTI  il C.C.N.L.- Area I della dirigenza – quadriennio normativo 2002-2005, sottoscritto in data 21 

aprile 2006 e il C.C.N.L. – Area I della dirigenza – quadriennio normativo 2006-2009, 

sottoscritto in data 12 febbraio 2010; 

VISTO  il D.Lgs. 27 ottobre 2009, n. 150, concernente l’attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 15, 
in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza 
delle pubbliche amministrazioni, e in particolare le modifiche da esso apportate all’art. 19 del 
D.Lgs. n.165/2001; 

VISTO  il D.P.C.M. 11 febbraio 2014, n. 98, recante il Regolamento di organizzazione del Ministero 

dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della 
Repubblica Italiana, serie generale n. 161 del 14 luglio 2014; 

VISTO  il D.M. n. 925 del 18 dicembre 2014, registrato alla Corte dei Conti il 27 gennaio 2015, foglio 
n. 314, con il quale è stata disposta l’articolazione degli Uffici di livello dirigenziale non 
generale dell’Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto (di seguito denominato USRV), in 
attuazione dell’art. 8, comma 8, del D.P.C.M. 11 febbraio 2014, n.98; 

VISTO il D.P.C.M. 30.09.2020, n.166, recante il Regolamento concernente l’organizzazione del 
Ministero dell’Istruzione, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, serie 

generale n.309 del 14.12.2020;  

RITENUTO  necessario recepire nell’ambito dell’organizzazione dell’USRV la programmazione del lavoro 
del Servizio Ispettivo Tecnico; 

TENUTE PRESENTI, ai fini della definizione del piano dell’attività tecnico-ispettiva dei Dirigenti tecnici in 
servizio presso l’Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto, oltre al citato DM 1046/2017, le 

seguenti specifiche disposizioni: 

- D. Lgs. 16/4/1994, n.297 art.397: Funzione ispettiva; art.419: Ruolo degli ispettori 
tecnici; art.285: Consulenza tecnico-scientifica; 

- D.P.C.M. 2/7/2002: Attività d’ispezione; 
- D.M. 29/12/2009 art.4: Dirigenti con funzioni tecnico-ispettive; 
- D.P.R. 28/3/2013, n.80 art.5: Contingente ispettivo nel SNV; 
- D.P.C.M. 11/2/2014, n.98 art.9: Corpo ispettivo; 

mailto:direzione-veneto@istruzione.it


 

  e-mail:   direzione-veneto@istruzione.it  C.F. 80015150271 - Pec: drve@postacert.istruzione.it   

Tel. 041/2723111 (centralino) - 123 - 124 – 125 

 
 

 

 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 

DIREZIONE GENERALE 
Via Forte Marghera, 191 - 30173 Venezia-Mestre 

 

 

 

 
 

- D.M. 18/12/2014 n.925, art.4: assegnazione di Dirigenti Tecnici presso l'USR Veneto; 
- L. 13/07/2015 n.107 art.1 comma 93: Valutazione Dirigenti Scolastici e comma 152: 

Piano straordinario di verifica della parità scolastica; 
- D.M. 850/2015 e nota MIUR 3373 del 1/12/2016: verifiche ispettive a docenti non 

confermati in ruolo per giudizio sfavorevole; 
- Direttiva n. 36/2016, art.10: Valutazione dei Dirigenti scolastici; 
- D.M. 851 del 27/10/2017; 

- D. Lgs. n. 59-60-61-62-63-64-65 e 66 emanati il 13/04/2017 in attuazione delle 
deleghe contenute nella L. 107/2015; 

- Piano Triennale della Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza (PTPCT) per 
le Istituzioni Scolastiche Statali 2021- 2023 della Regione Veneto - Aggiornamento 
triennio 2022/2024 – nota AOODRVE 24730 del 16/12/2021; 

- D.M. 956 del 16/10/2019, nota MIUR n.48961 del 27/11/2019; nota MI n.2689 del 

10/02/2020 e Nota DGPER n. 31852 del 13/10/2021 riguardanti il periodo di 
formazione e prova dei Dirigenti Scolastici neoassunti;  

- Atto di indirizzo politico istituzionale per l'anno 2022 (Decreto ministeriale 15 
settembre 2021, n. 281 registrazione Corte dei Conti 23 settembre 2021 n. 2547); 

- Decreto DRVE n. 375 del 17/02/2021: Atto di adozione del PIANO DI LAVORO DEL 
SERVIZIO ISPETTIVO TECNICO dell’Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto per 
l’anno 2021. 

- L. 30/12/2021 n. 234, art.1, comma 959, Legge di Bilancio 2022, pubblicata in 
Gazzetta Ufficiale Serie Generale n.310 del 31-12-2021 

- Nota AOODRVE del DG prot.n.1223 del 21/01/2022 
 

D I S P O N E 

 
 

È adottato nell’ambito dell’organizzazione dell’USRV il piano di lavoro del Servizio Ispettivo Tecnico 
dell’USRV per l’anno 2022, come risulta dall’allegata programmazione. 
 
 
 
 

 IL DIRETTORE GENERALE 
Carmela Palumbo 

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 
 

 

 

 

mailto:direzione-veneto@istruzione.it

		2022-02-04T14:23:40+0000
	PALUMBO CARMELA


		2022-02-04T17:38:09+0100
	protocollo




